
 

6. E M Bogen  Klasse * ** Ort Bemerkung
DM   

Einzel
DM 

Mann.
Meldung 
zur  LM

6.10. 10 R1-ND  Herren 10

6.10. 11 R1-ND  Damen 11

6.10. 20  Schüler 20

6.10. 21  Schüler weiblich 21

6.10. 22 22 Recurve  Schüler B m/w  25m - 80cm, nur bis zur LM 

6.10. 24 24  Schüler C m/w  15m - 80cm, nur bis zur LM 

6.10. 30 im  Jugend 30

6.10. 31  Jugend weiblich 31

6.10. 40 Freien  Junioren 40

6.10. 41  Junioren weiblich 41

6.10. 12 R2-ND  Master m 12

6.10. 13 R2-ND  Master w 13

6.10. 14  Senioren 14

6.10. 15  Senioren weiblich 15

6.15. 10  Herren  50m - 80cm Spot (10-5) 10

6.15. 40 Compound  Junioen m/w  50m - 80cm Spot (10-5) 40

6.15. 12  Master m  50m - 80cm Spot (10-5)

6.15. 14 im  Senioren  50m - 80cm Spot (10-5)

6.15. 11  Damen  50m - 80cm Spot (10-5)

6.15. 13 Freien  Master w  50m - 80cm Spot (10-5)  

6.15. 30 C1-ND  Jugend m/w  50m - 80cm Spot (10-5) 30 C1

6.15. 20 20  Schüler m/w  40m - 122cm, nur bis LM   20

C1

R5

/ /

R2

R1

R4

12

C1

 60m - 122cm

11

72

72

C1-ND

R4-ND  40m - 122cm

 70m - 122cm
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R1-ND

R2-ND

R3-ND

C1-ND

0
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6

 50m - 122cm

6  60m - 122cm

 70m - 122cm

R1

R3
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6. E M Bogen  Klasse * ** Ort Bemerkung
DM   

Einzel
DM 

Mann.
Meldung 
zur  LM

6.16. 10  Herren 10

6.16. 11  Damen 11

6.16. 12  Master m 12

6.16. 13 Blankbogen  Master w  Ausschreibung unter Vorbehalt! 10 / 11

6.16. 30  Jugend m/w  Bei zu geringer Anzahl an 30 B1

6.16. 40 im  Junioren m/w  Meldungen (weniger als 8)  ==˃

6.16. 14  Senioren  Zuordnung zu 10/11

6.16. 15 Freien  Senioren weiblich  50m - 122cm

6.16. 20 20  Schüler m/w  25m - 80cm, 20

6.16. 22 /  Schüler B m/w

6.16. 24 /  Schüler C m/w

6.20. 10  Herren 10

6.20. 11  Damen 11

6.20. 13  Master w R3

6.20. 15 R3-ND  Senioren weiblich  18m - 40cm R4

6.20. 20  Schüler  20

6.20. 21 Recurve  Schüler weiblich 21

6.20. 22 22  Schüler B  m/w  18m - 80cm, nur bis zur LM 

6.20. 24 24  Schüler C m/w  10m - 80cm, nur bis zur LM 

6.20. 30 Halle  Jugend 30

6.20. 31  Jugend weiblich 31

6.20. 40  Junioren 40

6.20. 41  Junioren weiblich 41

6.20. 12 R2-ND  Master m 12 R3

6.20. 14 R3-ND  Senioren  18m - 40cm 14 R4

 50m -122cm

 18m -  60cm

 18m - 40cm

 18m - 3er-Spot

 18m -3er-Spot

R1-ND

B1-ND

R3-ND

R4-ND

360
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2
2
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2
.2

0
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6

B1

bei 10 / 

11

/
nur bis zur LM  ³  Entfernungen u. 

Auflagen s. Recurve im Freien, Start bei 

Recurve, wenn Anzahl zu gering. 

Schüler C 1x36 Pfeile

R1

R2

R1

/

72

13

R5

/

R2-ND
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6. E M Bogen  Klasse * ** Ort Bemerkung
DM   

Einzel
DM 

Mann.
Meldung 
zur  LM

6.25. 10  Herren 10

6.25. 40  Junioren m/w 40

6.25. 12  Master m 12

6.25. 14  Senioren 14

6.25. 11  Damen 11

6.25. 13  Master w 13

6.25. 20 20  Schüler m/w  18m - 60cm 20 /

6.25. 30 C1-ND  Jugend m/w  18m - 3er-Spot 30 C1

6.26. 10  Herren 10

6.26. 11  Damen 11

6.26. 12  Master m 12

6.26. 13  Master w  Ausschreibung unter Vorbehalt! 13

6.26. 30  Jugend m/w  Bei zu geringer Anzahl an 30 B1

6.26. 40  Junioren m/w  Meldungen (weniger als 8)  ==˃

6.26. 14  Senioren  Zuordnung zu 10/11

6.26. 15  Senioren weiblich  18m - 40cm

6.26. 20 20  Schüler m/w 18m - 60cm 20

6.26. 22 /  Schüler B m/w

6.26. 24 /  Schüler C m/w

*

**

/


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60 3

2
2
.1

2
.2

0
2
5

 18m - 3er-Spot

Blankbogen

Compound

C1

10/11

nur bis LM, Entfernungen u. Auflage s. 

Recurve Halle.  Start b. Recurve, wenn 

Anzahl zu gering, Schüler C 1x30 Pfeile
/

B1

3

 18m - 40cm

60

Pfeile insgesamt 

Pfeile pro Passe 

keine Mannschaftswertung

nur bis zur Landesmeisterschaft, es müssen jeweils insgesamt 8 Meldungen abgegeben werden.

C1-ND

C1-ND

B1-ND
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6. E M Feldbogen  Klasse * ** Ort Bemerkung
DM   

Einzel
DM 

Mann.
Meldung 
zur  LM

6.30. 10  Herren 10

6.30. 11  Damen 11

6.30. 12  Master m 12

6.30. 13  Master w 11

6.30. 14  Senioren m/w 12 / 11

6.30. 40  Junioren m/w 40

6.30. 30  Jugend  blauer Pflock 30

6.30. 20  Schüler m/w  gelber Pflock 20

6.40. 10  Herren 10

6.40. 11  Damen 11

6.40. 12  Master m 12

6.40. 13  Master w 11

6.40. 14  Senioren m/w 12 / 11

6.40. 40  Junioren m/w 40

6.40. 30  Jugend  gelber Pflock 30

6.40. 20  Schüler m/w  gelber Pflock 20

6.50. 10  Herren 10

6.50. 11  Damen 11

6.50. 12  Master m 12

6.50. 13  Master w 11

6.50. 14  Senioren m/w 12 / 11

6.50. 40  Junioren m/w 40

6.50. 30  Jugend  blauer Pflock 30

6.50. 20  Schüler m/w  gelber Pflock 20

Feldbogen /

/

/

0
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6
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/

/

72 3

72 3

 blauer Pflock

/
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 roter Pflock

 roter Pflock

72

Feldbogen

Feldbogen
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6. E M Bogen 3 D  Klasse * ** Ort Bemerkung
DM   

Einzel
DM 

Mann.
Meldung 
zur  LM

6.60. 10  Herren 10

6.60. 11  Damen 11

6.60. 12  Master m 12

6.60. 13  Master w 13

6.60. 14  Senioren m 14

6.60. 15  Senioren w 15

6.60. 20  Schüler m/w  gelber Pflock, nur bis zur LM /

6.60. 30  Jugend 30

6.60. 40 Junioren m/w 40

6.65.    Compound wie 6.60

6.66.    Blankbogen

6.67.    Langbogen

6.68. Traditioneller Bogen

*

**

/



/

/wie 6.60

 Wertung / Klassenzusammnelegung bei Nichterreichen von Teilnehmermeldungen (8 bei LM) und Limit

nur bis zur Landesmeisterschaft, es müssen jeweils insgesamt 8 Meldungen abgegeben werden.

keine Mannschaftswertung

Pfeile insgesamt 

Pfeile pro Passe 

 roter Pflock

/

 Es erfolgt eine Höherstufung / Klassenzusammenlegung bei Nichterreichen von Teilnehmerzahl und Limit.(ebenfalls bei der DM)

wie    

6.60. /

0
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6

 blauer Pflock

 roter Pflock

wie 

6.60
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23 D

wie 6.60
wie 

6.60
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