

6.	E	M	Bogen	Klasse	*	**	Ort	Bemerkung	DM Einzel	DM Mann.	Meldung zur LM		
6.10.	10	R1-ND	Recurve im Freien	Herren	72	6	noch nicht bekannt	70m - 122cm	10	R1	01.06.2026 01.07.2026		
6.10.	11	R1-ND		Damen					11				
6.10.	20	R4-ND		Schüler				40m - 122cm	20	R5			
6.10.	21			Schüler weiblich					21				
6.10.	22	22		Schüler B m/w				25m - 80cm, nur bis zur LM ♀	/	/			
6.10.	24	24		Schüler C m/w				15m - 80cm, nur bis zur LM ♀	/				
6.10.	30	R2-ND		Jugend				60m - 122cm	30	R2			
6.10.	31			Jugend weiblich					31				
6.10.	40	R1-ND		Junioren				70m - 122cm	40	R1			
6.10.	41			Junioren weiblich					41				
6.10.	12	R2-ND		Master m				60m - 122cm	12	R3			
6.10.	13	R2-ND		Master w					13				
6.10.	14	R3-ND		Senioren				50m - 122cm	14	R4			
6.10.	15			Senioren weiblich					15				
6.15.	10	Compound im Freien	C1-ND	Herren	72	6	noch nicht bekannt	50m - 80cm Spot (10-5)	10	C1	01.06.2026 01.07.2026		
6.15.	40			Junioen m/w				50m - 80cm Spot (10-5)	40				
6.15.	12			Master m				50m - 80cm Spot (10-5)	12				
6.15.	14			Senioren				50m - 80cm Spot (10-5)	11	C1			
6.15.	11	C1-ND		Damen				50m - 80cm Spot (10-5)	11				
6.15.	13			Master w				50m - 80cm Spot (10-5) ♀	30	C1			
6.15.	30	C1-ND		Jugend m/w				40m - 122cm, nur bis LM ♀	20				
6.15.	20	20		Schüler m/w									

6.	E	M	Bogen	Klasse	*	**	Ort	Bemerkung	DM Einzel	DM Mann.	Meldung zur LM			
6.16.	10	B1-ND	Blankbogen im Freien	Herren	72	6	noch nicht bekannt	50m -122cm	10	B1	01.06.2026			
6.16.	11			Damen					11					
6.16.	12			Master m					12					
6.16.	13			Master w				Ausschreibung unter Vorbehalt!	10 / 11					
6.16.	30			Jugend m/w				Bei zu geringer Anzahl an Meldungen (weniger als 8) ==> Zuordnung zu 10/11	30	B1				
6.16.	40			Junioren m/w				50m - 122cm	bei 10 / 11					
6.16.	14			Senioren				25m - 80cm,	20					
6.16.	15			Senioren weiblich				nur bis zur LM ³ Entfernungen u. Auflagen s. Recurve im Freien, Start bei Recurve, wenn Anzahl zu gering. Schüler C 1x36 Pfeile	/					
6.16.	20	20		Schüler m/w										
6.16.	22	/		Schüler B m/w										
6.16.	24	/		Schüler C m/w										

6.20.	10	R1-ND	Recurve Halle	Herren	60	3	noch nicht bekannt	18m - 3er-Spot	10	R1	22.12.2025		
6.20.	11			Damen					11				
6.20.	13			Master w					13	R3			
6.20.	15	R3-ND		Senioren weiblich				18m - 40cm					
6.20.	20	R4-ND		Schüler				18m - 60cm	20	R5			
6.20.	21			Schüler weiblich					21				
6.20.	22	22		Schüler B m/w				18m - 80cm, nur bis zur LM \diamond	/	/			
6.20.	24	24		Schüler C m/w				10m - 80cm, nur bis zur LM \diamond					
6.20.	30	R3-ND		Jugend				18m - 40cm	30	R2			
6.20.	31			Jugend weiblich					31				
6.20.	40	R2-ND		Junioren					40	R1			
6.20.	41			Junioren weiblich				18m -3er-Spot	41				
6.20.	12	R2-ND		Master m					12	R3			
6.20.	14	R3-ND		Senioren				18m - 40cm	14				

6.	E	M	Bogen	Klasse	*	**	Ort	Bemerkung	DM Einzel	DM Mann.	Meldung zur LM	
6.25.	10	C1-ND	Compound	Herren	60	3	noch nicht bekannt	18m - 3er-Spot	10	C1		
6.25.	40			Junioren m/w					40			
6.25.	12			Master m					12			
6.25.	14			Senioren					14			
6.25.	11			Damen					11			
6.25.	13			Master w					13			
6.25.	20	20		Schüler m/w				18m - 60cm	20	/		
6.25.	30	C1-ND		Jugend m/w				18m - 3er-Spot	30	C1		
6.26.	10	B1-ND	Blankbogen	Herren	60	3	noch nicht bekannt	18m - 40cm	10	B1	22.12.2025	
6.26.	11			Damen					11			
6.26.	12			Master m					12			
6.26.	13			Master w				Ausschreibung unter Vorbehalt! Bei zu geringer Anzahl an Meldungen (weniger als 8) ==> Zuordnung zu 10/11	13	B1		
6.26.	30			Jugend m/w					30			
6.26.	40			Junioren m/w					10/11			
6.26.	14			Senioren								
6.26.	15			Senioren weiblich				18m - 40cm nur bis LM, Entfernung u. Auflage s. Recurve Halle. Start b. Recurve, wenn Anzahl zu gering, Schüler C 1x30 Pfeile	20	/		
6.26.	20	20		Schüler m/w								
6.26.	22	/		Schüler B m/w								
6.26.	24	/		Schüler C m/w								

* Pfeile insgesamt

** Pfeile pro Passe

/ keine Mannschaftswertung

LM 2026- Stand: Oktober 2025 ◇ nur bis zur Landesmeisterschaft, es müssen jeweils insgesamt 8 Meldungen abgegeben werden.
Änderungen vorbehalten!

6.	E	M	Feldbogen	Klasse	*	**	Ort	Bemerkung	DM Einzel	DM Mann.	Meldung zur LM
6.30.	10		Feldbogen	Herren	72	3		roter Pflock	10	/	
6.30.	11			Damen					11		
6.30.	12			Master m					12		
6.30.	13			Master w					11		
6.30.	14			Senioren m/w					12 / 11		
6.30.	40			Junioren m/w					40		
6.30.	30			Jugend					30		
6.30.	20			Schüler m/w					20		
6.40.	10		Feldbogen	Herren	72	3	Brunswiker SchG	blauer Pflock	10	/	08.06.2026
6.40.	11			Damen					11		
6.40.	12			Master m					12		
6.40.	13			Master w					11		
6.40.	14			Senioren m/w					12 / 11		
6.40.	40			Junioren m/w					40		
6.40.	30			Jugend					30		
6.40.	20			Schüler m/w					20		
6.50.	10		Feldbogen	Herren	72	3		roter Pflock	10	/	
6.50.	11			Damen					11		
6.50.	12			Master m					12		
6.50.	13			Master w					11		
6.50.	14			Senioren m/w					12 / 11		
6.50.	40			Junioren m/w					40		
6.50.	30			Jugend					30		
6.50.	20			Schüler m/w					20		

Wertung / Klassenzusammnelegung bei Nichterreichen von Teilnehmermeldungen (8 bei LM) und Limit

6.	E	M	Bogen 3 D	Klasse	*	**	Ort	Bemerkung	DM Einzel	DM Mann.	Meldung zur LM
6.60.	10			Herren					10		
6.60.	11			Damen					11		
6.60.	12			Master m					12		
6.60.	13			Master w					13		
6.60.	14	/	3 D	Senioren m				roter Pflock	14	/	
6.60.	15			Senioren w					15		
6.60.	20			Schüler m/w				gelber Pflock, nur bis zur LM		/	
6.60.	30			Jugend				roter Pflock	30		
6.60.	40			Junioren m/w					40		
6.65.	wie 6.60.	/	Compound		wie 6.60	wie 6.60	wie 6.60	1. Kellinghusener Bogen Club e.V.	wie 6.60	wie 6.60	01.07.2026
6.66.			Blankbogen					blauer Pflock			
6.67.			Langbogen								
6.68.			Traditioneller Bogen								

Es erfolgt eine Höherstufung / Klassenzusammenlegung bei Nichterreichen von Teilnehmerzahl und Limit.(ebenfalls bei der DM)

* Pfeile insgesamt

** Pfeile pro Passe

/ keine Mannschaftswertung

◆ nur bis zur Landesmeisterschaft, es müssen jeweils insgesamt 8 Meldungen abgegeben werden.